

# SERGIO JIMÉNEZ LARA

EST. INGENIERO MECATRÓNICO

Trabaje en sectores de atención al cliente desde los 14 años. Al los 17 me enfoque mayormente en algo relacionado con mi profesión, estando en el área de almacén, inventario, cotización e instalación. Al mismo tiempo siendo voluntario en una organización.

🏠 Av. Mirador del Cimatarario #8, El Mirador, El Marqués, Qro.

☎ +52 (442) 353 2657 ✉ sjimemez1@gmail.com



## Educación

### UCO Prepa Contemporanea

Egresado con promedio 9.6

2019-2022

### Universidad Mondragón

Promedio actual de 9.8

2022-Hoy

## Certificaciones

CSWA (SOLIDWORKS)

Yealink Solution Specialist (Yealink)

Yealink Solution Professional (Yealink)

## Competencias

- Resolución problemas
- Trabajo en equipo
- Trabajo bajo presión
- Administración
- Liderazgo
- Organización
- Fácil aprendizaje

## Referencias

### Elizabeth Cortes

Solmut México/ Jefa de administración.

+52 (442) 367 6508

### Christian Mutio

Solmut México/ Director

+52 (442) 294 8443

### Justin Clapper

International Gymnastics Camp

+1 (715) 499 1978

## Experiencia laboral

### 2023-Actualmente

#### Grupo Solmut México | Project Supervisor

- Supervisión de proyectos.
- Encargado de servicios, mantenimientos y resolución de problemas.
- Contacto con proveedores
- Adquisición de conocimientos técnicos y administrativos.

### 2023

#### International Gymnastics Camp LLC | Crewmember

- Dominio del inglés.
- Capacitación en herramientas pesadas.
- Encargado de área.

### 2022 - 2023

#### Grupo Solmut México | Becario

- Levantamientos.
- Cotizaciones e inventario
- Contacto con el cliente
- Manejo de redes

### 2019 - Actualmente

#### SELIDER Querétaro | Coordinador de Patrocinios

- Contacto con patrocinadores
- Líder de equipo
- Orden y acomodo de patrocinios
- Capacitación y formación

### 2018-2019

#### Dr. Bigotes | Atención a clientes





- Inventario
- Contacto con clientes y proveedores
- Cobranza

### 2016-2018

#### Veterinaria Milenio | Atención a clientes

- Inventario
- Contacto con clientes y proveedores
- Cobranza

## Habilidades técnicas

- Manejo de personal 
- Diseño con programas 
- Presupuestación 
- Conocimientos industriales 

## Idiomas

- Inglés: C1 (certificación IETLS)
- Aleman: A1 (estudiando)

# SERGIO JIMÉNEZ LARA

STD. MECHATRONIC ENGINEER



I have worked in customer service sectors since I was 14 years old. At 17 I focused mostly on something related to my profession, being in the warehouse, inventory, quoting and installation area. At the same time being a volunteer in an organization.

🏠 Av. Mirador del Cimatarario #8, El Mirador, El Marqués, Qro.  
☎ +52 (442) 353 2657 ✉ sjimemezl@gmail.com

## Education

### UCO Prepa Contemporanea

Graduated with 9.6

2019-2022

### Universidad Mondragón

Actual grade 9.8

2022-Today

## Certifications

CSWA (SOLIDWORKS)

Yealink Solution Specialist (Yealink)

Yealink Solution Professional (Yealink)

## Competencias

- Teamwork
- Administration
- Work under pressure
- Leadership
- Organization
- Easy learning
- Troubleshooting

## Referencias

### Elizabeth Cortes

Solmut México/ Chief of Administration

+52 (442) 367 6508

### Christian Mutio

Solmut México/ CO

+52 (442) 294 8443

### Justin Clapper

International Gymnastics Camp

+1 (715) 499 1978

## Work Experience

### 2023-Actually

#### Solmut Group México | Project Supervisor

- Supervision of all the projects.
- Incharge of all the managements of services and problem solving.
- Contact with suppliers and profesional deals.
- Acquisition of technical and administrative knowledge.

### 2023

#### International Gymnastics Camp LLC | Crewmember

- Fluent English.
- Heavy tools training.
- Area Manager.

### 2022 - 2023

#### Solmut Group México | Intern

- Uprisings.
- Quotes and inventory.
- Contact with the client.
- Network and social media management.

### 2019 - Actualmente

#### SELIDER Querétaro | Sponsors Leader and coordinator

- Contact and oragization with sponsors.
- Team Leader.
- Order and arrangement of sponsorships.
- Training and education to staff.

### 2018-2019

#### Dr. Bigotes | Customer Service





- Inventory.
- Contact with customers and suppliers.
- Collection and product request.

### 2016-2018

#### Milenio Vet | Customer Service

- Inventory.
- Contact with customers and suppliers.
- Collection and product request.

## Technical Skills

- Personnel Managment 
- Program Design 
- Proactivity 
- Industrial Knowledge 

## Languages

- English: C1 (IETLS)
- German: A1 (studying)